



Licitação

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 333/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 057/16 – **ATA DE REGISTRO:** 381/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de equipos de bombas de infusão para o Pronto Socorro com fornecimento de bombas em comodato.

DETENTORA: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Qtde	Un.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000	Un.	Equipo para bomba de infusão branco: Equipo branco para bomba de infusão, para uso exclusivo em bombas de infusão, com comprimento de aprox. 220 cm e prime de aproximadamente de 14,5ml e camara gotejadora flexivel entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector, intermediario de silicone, injetor lateral em y com membrana autocicatrizante, pinca rolete e luer lock. Fabricado com material atóxico. Durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas. Embalagem individual em papel GC, esteril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, n° do lote, n° do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	Samtronic	R\$ 21,75	R\$ 43.500,00
2	1.000	Un.	Equipo para bomba de infusão fotossensível: Equipo fotoprottegido para bomba de infusão, equipo foto para uso exclusivo em bombas de infusão, para soluções fotossensíveis com comprimento aprox. 220cm e prime entre aprox 14,5 ml e camara gotejadora flexivel, entrada de ar lateral em y com filtro bacteriologico de 0,2 microns e tampa, tubo conector intermediario de silicone, injetor lateral com membrana autocicatrazante, pinca rolete e luer lock, tampa oclusora com filtro hidrofobico. Fabricado com material atoxico, possui capa protetora da solucao na cor ambar para solucoes fotossensiveis, durabilidade de utilizacao do equipo de no minimo 48 horas, embalagem individual em papel GC, esteril, involucro resistente ao manuseio lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade, conta externamente com dados de identificacao, instrucoes de uso, procedencia, n° do lote, n° do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e	Samtronic	R\$ 23,10	R\$ 23.100,00

			prazo de validade			
3	500	Un.	Equipo para bomba de infusão para alimentação enteral: Tipo para infusão enteral; com tubo em tubo em PVC, azul, esteril, atóxico, uso único apirogenico; camara flexivel de camara gotejadora flexível; comprimento de aprox. 2,2m, com priming aprox. De 14,5ml; com intermediário segmento de silicone grau medico; terminal descartavel, graduado e com capa protetora na extremidade; controle de gotejamento por pinça universal; tampas oclusoras contendo ainda pinça corta fluxo (tipo rolete); extremidade tipo ponta perfurante tipo universal com filtro de ar; embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto de vera obedecer a legislação atual vigente.	Samtronic	R\$ 21,66	R\$ 10.830,00

Valor Global: R\$ 77.430,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos e trinta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/10/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 395/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP

Lote 01 – Modelo Iveco City Glas 70x17 2014

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	2995655	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
2	15	Un.	Filtro de Ar	5801640992	R\$ 98,93	R\$ 1.483,95
3	15	Un.	Filtro de Combustível	500086009	R\$ 96,66	R\$ 1.449,90

Valor Global do Lote 01: R\$ 3.953,85 (Três mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

Lote 08 – Modelo Ônibus Wolks 8160 OD Ano 2015

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	OFL0236B	R\$ 194,50	R\$ 2.917,50
2	15	Un.	Filtro de Ar	AP7998	R\$ 87,16	R\$ 1.307,40
3	15	Un.	Filtro de Combustível	OFC1085B	R\$ 201,30	R\$ 3.019,50

Valor Global do Lote 08: R\$ 7.244,40 (Sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Lote 13 – Modelo Van Peugeot Boxer 2.3 Ano 12/13

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PEL 108	R\$ 38,70	R\$ 580,50
2	15	Un.	Filtro de Ar	E328L	R\$ 77,33	R\$ 1.159,95
3	15	Un.	Filtro de Combustível	E83P02D140	R\$ 81,65	R\$ 1.224,75

Valor Global do Lote 13: R\$ 2.965,20 (Dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 396/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP

Lote 02 – Modelo Ônibus M. Benz OF 1519R/60 2013

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	4942	R\$ 48,31	R\$ 724,65
2	15	Un.	Filtro de Ar	9251	R\$ 106,90	R\$ 1.603,50
3	15	Un.	Filtro de Combustível	9104	R\$ 64,60	R\$ 969,00

Valor Global do Lote 02: R\$ 3.297,15 (Três mil, duzentos e noventa e sete reais e quinze centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 397/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: FLÁVIA LETÍCIA RUTIA MUNIZ ME

Lote 03 – Modelo Micro Volare W8 10/10

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	Ph2801b	R\$ 30,70	R\$ 460,50
2	15	Un.	Filtro de Ar	Ca9746 ou Ca974654	R\$ 71,30	R\$ 1.069,50
3	15	Un.	Filtro de Combustível	P10503	R\$ 68,93	R\$ 1.033,95

Valor Global do Lote 03: R\$ 2.563,95 (Dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos)

Lote 12 – Modelo Van Ford Transit Jaedi Tur 2.2 13/13

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PEL108	R\$ 36,25	R\$ 543,75
2	15	Un.	Filtro de Ar	ARL9600	R\$ 60,25	R\$ 903,75
3	15	Un.	Filtro de Combustível	PEC3026	R\$ 115,33	R\$ 1.729,95

Valor Global do Lote 12: R\$ 3.177,45 (Três mil, cento e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 398/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: FLÁVIA LETÍCIA RUTIA MUNIZ ME

Lote 05 – Modelo Micro Ônibus V6 Ano 06/06

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	905411880018	R\$ 65,67	R\$ 985,05
2	15	Un.	Filtro de Ar	C20500 ou cf500/1	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
3	15	Un.	Filtro de Combustível	FF5706	R\$ 102,33	R\$ 1.534,95

Valor Global do Lote 05: R\$ 3.585,00 (Três mil e quinhentos e oitenta e cinco reais)

Lote 07 – Modelo Micro Ônibus LO812 MB Ano 09/10

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PL364	R\$ 23,33	R\$ 349,95
2	15	Un.	Filtro de Ar	AR59838	R\$ 92,65	R\$ 1.389,75
3	15	Un.	Filtro de Combustível	PSC452	R\$ 40,33	R\$ 604,95

Valor Global do Lote 07: R\$ 2.344,65 (Dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Lote 10 – Modelo Ônibus Volks 15190 Ano 2012

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	W1160	R\$ 62,00	R\$ 930,00
2	15	Un.	Filtro de Ar	ARS9838	R\$ 89,66	R\$ 1.344,90
3	15	Un.	Filtro de Combustível	RC353	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00

Valor Global do Lote 10: R\$ 3.354,90 (Três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 399/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA ME

Lote 04 – Modelo Micro Volare V8 Ano 13/14

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	LF16352	R\$ 119,55	R\$ 1.793,25
2	15	Un.	Filtro de Ar	C20500 ou cf500/1	R\$ 72,95	R\$ 1.094,25
3	15	Un.	Filtro de Combustível	Wk940/34	R\$ 147,25	R\$ 2.208,75

Valor Global do Lote 04: R\$ 5.096,25 (Cinco mil, noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)

Lote 06 – Modelo Micro Ônibus W9 Ano 12/12

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PH2801B	R\$ 42,95	R\$ 644,25
2	15	Un.	Filtro de Ar	CA9746/CA974634	R\$ 70,90	R\$ 1.063,50
3	15	Un.	Filtro de Combustível	P10503	R\$ 69,15	R\$ 1.037,25

Valor Global do Lote 06: R\$ 2.745,00 (Dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais)

Lote 09 – Modelo Ônibus Grand Mini Masca Ano 2014

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	W1160	R\$ 143,20	R\$ 2.148,00
2	15	Un.	Filtro de Ar	ARS9838	R\$ 104,90	R\$ 1.573,50
3	15	Un.	Filtro de Combustível	RC353	R\$ 136,90	R\$ 2.053,50

Valor Global do Lote 09: R\$ 5.775,00 (Cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais)

Lote 11 – Modelo Ônibus Mod. Foz 2506 Ano 09/2016

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PSL359	R\$ 127,90	R\$ 1.918,50
2	15	Un.	Filtro de Ar	ARS9838	R\$ 104,90	R\$ 1.573,50
3	15	Un.	Filtro de Combustível	PSC 353	R\$ 136,20	R\$ 2.043,00

Valor Global do Lote 11: R\$ 5.535,00 (Cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 367/16 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 063/16 – **ATA DE REGISTRO:** 400/16

OBJETO: Registro de preço eventual fornecimento de filtros (óleo, ar e combustível) para manutenção da Frota Escolar.

DETENTORA: M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA ME

Lote 14 – Modelo Kombi 1.4 k Power Flex Ano 11/12

Item	Qtde	Un.	Descrição	Código dos Filtros	Valor Unitário	Valor Total
1	15	Un.	Filtro de Óleo	PSL560	R\$ 15,90	R\$ 238,50

2	15	Un.	Filtro de Ar	C14200	R\$ 34,20	R\$ 513,00
3	15	Un.	Filtro de Combustível	Wk58/3	R\$ 18,30	R\$ 274,50

Valor Global do Lote 14: R\$ 1.026,00 (Um mil, vinte e seis reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/11/2016

PROCESSO: 022/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 006/17 – ATA DE REGISTRO: 035/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

LOTE 01 – Montadora Ford	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Fuzion – gasolina – Gabinete – DBS 1219	08/08	01
02	Ranger – gasolina – Gabinte – DBS 1234	07/06	01
03	Fiesta – gasolina – Guarda Municipal – ALM 3105	03/02	01
04	Caminhão Pipa – diesel comum – Garagem – CPV 0964	90/90	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0446	11/11	01
06	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0436	11/11	01
07	S10 – flex – Garagem – FVW 6879	07/07	01
08	VAN – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1205	2013	01
09	VAN – diesel S-10 – Transp. alunos – DBS 1206	2013	01
10	Ranger – Cerest – GBF 8443	14/15	01
11	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPV 4260	01/01	01
12	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – DBS 1191	09/09	01
13	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 3585	12/11	01
14	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 5435	12/11	01
15	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 3605	12/11	01
16	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 3555	12/11	01
Lote 01	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 25%		

LOTE 05 – Montadora Peugeot	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Boxer Van – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1149	12/13	01
02	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1239	12/13	01

03	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1189	12/13	01
04	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8438	11/11	01
05	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8437	11/11	01
06	Boxer – diesel S10 – Ambulância – DBS 1154	2013	01
07	Boxer – diesel S10 – Ambulância – FQT 7578	2014	01
Lote 05	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 20%		

LOTE 13 – Montadora Massey- Ferguson	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Trator – diesel comum - Agricultura		01
02	Trator – diesel comum - Emapa		01
03	Trator – diesel comum - Secretaria	2008	01
04	Trator – diesel comum – Praças e Jardins	07/07	01
05	Trator – diesel comum – Praças e Jardins	08/08	01
Lote 13	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

LOTE 19 – Montadora Agrale Marcopolo	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Ônibus – diesel S10 – Esporte – DBS 1195	2014	01
Lote 19	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 20%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/17 – **ATA DE REGISTRO:** 036/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA EPP

LOTE 02 – Montadora Volkswagen/Caio	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Gol – flex – Procuradoria – DBS 1213	05/05	01
02	Gol 1.0 – flex – Paço Municipal – DBS 1082	07/07	01
03	Santana – gasolina – Gabinete – DBS 1047	03/03	01
04	Gol 1.0 – flex – Gabinete – DBS 1108	06/06	01

05	Gol – flex – Guarda Municipal – DBS 1135	07/07	01
06	Gol – gasolina – Decon – CPV 4256	02/02	01
07	Gol 1.0 – flex – Fundo Social – DBS 1085	07/07	01
08	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BNZ 0935	00/00	01
09	Gol 1.0 – flex – Garagem Municipal – DBS 1235	07/06	01
10	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4274	02/02	01
11	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4275	02/02	01
12	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4230	99/99	01
13	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4254	02/02	01
14	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0934	98/99	01
15	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BPY 5525	97/97	01
16	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4270	01/01	01
17	Saveiro CL – gasolina – Varrição – BPY 5526	97/97	01
18	Kombi – gasolina – Praças e Jardins – DBS 1050	03/03	01
19	Gol – flex – Garagem Municipal – DBS 1079	07/06	01
20	Kombi – gasolina – Varrição – CPV 4286	02/03	01
21	Gol 1000 – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4201	98/99	01
22	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0981	98/99	01
23	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVK 5670	07/06	01
24	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVR 2540	07/06	01
25	Saveiro CL 1.6 – gasolina – Praças e Jardins – CPV 0945	98/99	01
26	Kombi – Pintura – DBS 1060	05/04	01
27	Kombi – Garagem Municipal – CDV 5898	02/01	01
28	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4277	99/99	01
29	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1084	07/07	01
30	Gol – gasolina – Patrimônio – CPV 4243	98/99	01

31	Gol 100 – Ouvidoria – BPY 5527	97/97	01
32	Gol – flex – Secretaria – DBS 1107	06/06	01
33	Gol 1000 – gasolina – Secretaria – CPV 4279	02/02	01
34	Kombi – flex – Secretaria – DBS 1230	06/06	01
35	Gol 1.6 – flex – Secretaria – DBS 1238	07/06	01
36	Gol 1.0 – flex – Cozinha Piloto – DBS 1086	07/07	01
37	Kombi – flex – Educação – DBS 1094	07/08	01
38	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1167	08/07	01
39	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1175	08/08	01
40	Kombi – flex – Transp. alunos – DKI 8404	08/08	01
41	Kombi – gasolina – Transp. alunos – DBS 1178	09/08	01
42	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1169	10/10	01
43	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1193	10/10	01
44	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1192	10/10	01
45	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1194	10/10	01
46	Ônibus – diesel comum – Transp. Alunos – DBS 1136	10/10	01
47	Kombi – flex – Transp. alunos – EVR 5136	10/10	01
48	Kombi – flex – Transp. alunos – EGJ 7469	12/11	01
49	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4237	12/11	01
50	Kombi – flex – Transp. alunos – EGJ 7311	12/11	01
51	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4285	12/11	01
52	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4271	12/11	01
53	Kombi – flex – Transp. alunos – EYJ 7521	12/11	01
54	Kombi – flex – Transp. alunos – EZI 1637	12/11	01
55	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DJM 2047	12/12	01
56	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – DJM 8036	2014	01
57	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – FYJ 0877	2014	01
58	Gol – Conselho Tutelar – DBS 1210	05/05	01
59	Gol – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1233	06/06	01
60	Gol – flex – Bolsa Família – DBS 1139	08/07	01
61	Kombi – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1158	08/07	01
62	Gol – flex – Casa Transitória – DKI 8351	08/08	01

63	Gol – flex – CRAS – DKI 8417	2013	01
64	Kombi – Secretaria Bem Estar – CPV 4252	99/00	01
65	Saveiro – gasolina – Ambulância – DBS 1201	05/05	01
66	Gol 1.6 Power – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1223	06/06	01
67	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1145	06/06	01
68	Gol 1.6 – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1237	07/06	01
69	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1131	08/07	01
70	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1172	08/08	01
71	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0935	98/99	01
72	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0936	98/98	01
73	Gol – gasolina – DST/AIDS – DBS 1063	05/04	01
74	Gol – flex – CEREST – DBS 1166	05/05	01
75	Gol 1.6 power – flex – Saúde – DBS 1165	06/05	01
76	Kombi – flex – CEREST – DBS 1127	06/06	01
77	Gol – flex – CEREST – DBS 1183	11/10	01
78	Kombi – flex – CEREST – DBS 1162	08/08	01
79	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1864	12/11	01
80	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1874	12/11	01
81	Voyage – flex – CEREST – DBS 1156	2014	01
82	Gol – flex – Secretaria – DBS 1112	05/05	01
83	Gol 1.8 M.I – gasolina – Secretaria – CKM 7513	1997	01
84	Gol – Secretaria – CXI 3218	00/00	01
85	Kombi – gasolina – Esporte – DBS 1051	04/03	01
86	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1088	06/05	01
87	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPJ 6362	04/03	01
88	Saveiro – gasolina – Limpeza Pública – CPV 4253	02/02	01
89	Gol – flex – Fiscalização – DBS 1087	07/07	01
90	Gol 1.0 – flex – ISS – DBS 1083	07/07	01
91	Gol 1000 – gasolina – BPY 5517	97/97	01

92	Gol – flex – Secretaria – DBS 1081	07/06	01
93	Saveiro 1.6 – flex – Sinalização – DBS 1129	06/06	01
94	Gol 1.0 – flex – Secretaria – CPV 4298	06/06	01
95	Gol (doado pela Câmara) – flex – Secretaria – DBS 1176	2010	01
96	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1150	06/06	01
97	Ônibus – diesel comum – Transp. Alunos – CPV 4276	02/02	01
Lote 02	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas =	18%	

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 006/17 – ATA DE REGISTRO: 038/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP

LOTE 04 – Montadora Chevrolet	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Corsa – gasolina – Guarda Municipal – ANW 6402	07/06	01
02	Caminhão Munck – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0929	90/90	01
03	S-10 – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4242	98/99	01
04	Montana – flex – Garagem Municipal – DJP 2946	06/05	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BPY 5524	95/96	01
06	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BSV 3438		01
07	Corsa – flex – DEMEP – ALN 8723	2004	01
08	Spin – flex – Transp. alunos – FZD 6229	2014	01
09	Spin – flex – Conselho Tutelar – FUB 7715	2014	01
10	Celta – flex – SEMADS – GBZ 5560	15/15	01
11	Celta – flex – Bolsa Família – GBR 6890	15/15	01
12	Celta – flex – SEMADS – GAT 3550	15/15	01
13	Celta – flex – SEMADS – GBW 3990	15/15	01
14	Astra – gasolina – SAMU – CSC 6762	1999	01
15	Vectra – flex – SAMU – LCN 8396	2013	01
16	Spin – flex – Vigilância Sanitária – FGX 6809	2014	01
17	Spin – flex – CAPS – FIH 6479	2014	01
18	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCJ 1693	15/16	01

19	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCX 8166	15/16	01
20	Spin – flex – Saúde – FGL 2208	15/16	01
Lote 04	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 16%		

LOTE 11 – Montadora Motos Miza	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8556	2007	01
Lote 11	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 3%		

LOTE 12 – Montadora Motos Kasinski	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Seta 150 – gasolina – Varrição – DKK 7099	09/09	01
Lote 12	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 3%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/17 – **ATA DE REGISTRO:** 044/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

ELAINE CRISTINA CÂNDIDA DA SILVA EPP

LOTE 18 – Montadora Michigan	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal - Carregadeira		01
Lote 18	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/17 – **ATA DE REGISTRO:** 040/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI ME

LOTE 07 – Montadora Fiat Iveco	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FCL 9418	2014	01
02	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FXM 9180	2014	01
03	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FOG 1578	2014	01
04	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FFE 1579	2014	01

05	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FPN 1338	2014	01
06	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FZA 6049	2015	01
07	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FPB 5238	2014	01
08	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FXR 9129	2014	01
09	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FLJ 4298	2014	01
10	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FZU 5739	2014	01
11	Furgão – diesel comum – Cozinha Piloto – CPV 4251	02/02	01
12	Uno Economy – flex – Secretaria Bem Estar – DKI 8360	09/10	01
13	Doblô 1.8 – flex – Ambulância – EEF 3105	09/09	01
14	Doblô 1.8 – flex – Ambulância – DJL 4489	11/10	01
15	Strada Fire – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1168	10/10	01
16	Micro/Ducato – diesel comum – Transp. pacientes – EEF 3176	10/10	01
17	Pálio – flex – Saúde – GAB 0216	15/16	01
18	Pálio – flex – Esporte – AOD 7682	2007	01
19	Pálio – flex – Meio Ambiente – DKI 8367	2013	01
20	Stilo – flex – Gabinete – DSG 3222	07/06	01
21	Uno – gasolina – Garagem Municipal – CCN 2309	06/07	01
22	Caminhão – diesel S10 – Sinalização – GEN 3243	2016	01
Lote 07	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 16%		

LOTE 09 – Montadora Honda	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Moto 125 Fan – gasolina – Guarda Municipal – DAT 5234	06/06	01
02	Moto 125 Fan – gasolina – PSF – DAT 5245	06/06	01
03	Moto Biz – gasolina – PSF – CRX 5478	01/01	01
04	Honda – gasolina - Saúde	02/03	01
05	Moto 125 Fan – gasolina – Secretaria – DAT 5246	06/06	01
06	Moto CG Titan – gasolina – Fiscalização – CRX 0228	99/99	01
07	Bros NXR 150 – gasolina – Fiscalização – DAT 8591	08/08	01
08	Moto Biz 125 – gasolina – Fiscalização – DKK 7091	07/07	01
09	Moto 125 Titan – gasolina – Fiscalização – BFX 4353	97/97	01
10	Moto 125 Fun – gasolina – Fiscalização – DAT 5242	05/05	01
11	Moto 125 – flex – Fiscalização – FOH 2429	2015	01

Lote 09	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 15%		

LOTE 10 – Montadora Renault	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Ambulância – diesel comum – SAMU – DBA 1905	2012	01
02	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8353	2012	01
03	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8352	2012	01
04	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8354	2012	01
05	Sandero – flex – PSF – DBS 1146	2013	01
06	Sandero – flex – PSF – DBS 1147	2013	01
07	Sandero – flex – PSF – DBS 1148	2013	01
08	Renault – flex – Ambulância – DBS 1208	2013	01
09	Renault – flex – Ambulância – DBS 1196	2013	01
10	Renault – flex – Ambulância – DBS 1197	2013	01
11	Renault – flex – Ambulância – DBS 1198	2013	01
12	UTI – diesel comum – SAMU – DBS 1181	10/10	01
13	UTI – diesel comum – SAMU – DBS 1182	10/10	01
14	Logan 1.6 – flex – DST/AIDS – DKI 8359	09/09	01
15	Furgão – diesel S10 – Vigilância Epidemiológica – DKI 8368	2013	01
16	Ambulância – diesel S10 – Ambulância UTI – FRF 1528	2014	01
Lote 10	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 14%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/17 – **ATA DE REGISTRO:** 042/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

LOTE 14 – Montadora John Deere	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Trator John Deere – diesel comum – Agricultura	10/10	01
Lote 14	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

LOTE 15 – Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano	Quantidade
----------------------------	------------------------------------------	------------	-------------------

New Rolland		Fabr./Modelo	
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal - Motoniveladora	10/10	01
02	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Retro Escavadeira	10/10	01
03	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Patrol 6	81/81	01
Lote 15	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 006/17 – ATA DE REGISTRO: 043/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

PRAMOTO PEÇAS PARA TRATORES LTDA ME

LOTE 16 – Montadora Caterpillar	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal - Patrol		01
02	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Retro Escavadeira		01
03	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Retro Escavadeira		01
Lote 16	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

LOTE 17 – Montadora Komatsu	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – WA-180		01
Lote 17	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 31,11%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 006/17 – ATA DE REGISTRO: 041/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

TEKCOM – IMPORTADORA DE AUTOPEÇAS LTDA EPP

LOTE 08 – Montadora Citroen	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Jumper – diesel S10 – Cozinha Piloto – DBS 1179	2012	01
02	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FYM 5430	14/15	01
Lote 08	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 21%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 022/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/17 – **ATA DE REGISTRO:** 037/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios das fabricantes/montadoras de veículos, conforme edital.

VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP

LOTE 03 – Montadora Mercedes Benz	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Ano Fabr./Modelo	Quantidade
01	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4255	00/00	01
02	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4208	87/87	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BXJ 9620	80/80	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0942	82/82	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CMP 2106	78/78	01
06	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BMQ 0723	84/84	01
07	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – DBS 1044	72/72	01
08	Caminhão 608 – diesel comum – Controle de Zoonoses – BIT 6443	88/88	01
09	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJM 1419	10/09	01
10	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJL 2546	10/09	01
11	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8371	13/14	01
12	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8372	13/14	01
13	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8373	13/14	01
14	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – BPY 5503	94/94	01
15	Ônibus – esporte – KNG 1172		01
Lote 03	Percentual de Desconto Ofertado para peças genuínas = 16%		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 16/02/2017

PROCESSO: 003/17 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 003/17 – **ATA DE REGISTRO:** 051/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de massa asfáltica quente, emulsão e mão de obra para aplicação da massa asfáltica, conforme edital.

CONSTRUTORA OLIVEIRA CORRÊA LTDA EPP

Item	Un	Qtde	Descrição
1	Ton.	3.000	Massa asfáltica – CBUQ – Concreto Usinado a quente (ENTREGA NA

			PREFEITURA)
2	Ton.	3.000	Massa asfáltica – CBUQ – Concreto Usinado a quente (PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA)
3	Litros	10.000	Emulsão Asfáltica RR-2C
4	Ton.	3.000	Mão-de-obra com equipamentos para aplicação do material (massa asfáltica), conforme especificado abaixo: Objeto: Serviços de recuperação de pavimentação asfáltica compreendida por limpeza e remoção do material julgado inadequado, abertura de caixa, transporte para bota fora do material da limpeza e caixa para local indicado pela fiscalização, execução da recomposição da base com bica corrida – BGS, imprimidura betuminosa ligante e capa asfáltica em pré misturado a frio – PMF, com acabamento compatível ao pavimento existente. O objetivo dos serviços é recompor o pavimento asfáltico em pontos determinados para evitar infiltrações de águas pluviais, evitando-se que o buraco no asfalto tome proporções que venham a danificar todo o trecho de rua, melhorando também o conforto do usuário que trafega no local. Equipamentos: Caminhão basculante com capacidade 6m ³ , compactador manual, placa vibratória e rolo compactador, reservatório para emulsão – espargidor, soprador, cones de sinalização, ferramentas necessárias (pá, picaretas, vassouras, enxadas, carrinho de mão, etc). Materiais: Os materiais necessários para a execução da recuperação do pavimento asfáltico, sendo a bica corrida – BGS, a emulsão para pintura ligante e a massa asfáltica, nas quantidades previstas que atendam as recomendações técnicas vigentes, serão fornecidas pela Prefeitura. Considerações Gerais: Os materiais deverão ser aplicados a temperatura superior a 90°C e em condições de execução que não comprometam a sua melhor qualidade, entre as quais se destacam intempéries e chuvas torrenciais. Os locais onde estiverem sendo executados os serviços deverão ser devidamente sinalizados pela empreiteira, ficando a mesma responsável por eventuais acidentes de qualquer natureza que venham a ocorrer.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/02/2017

PROCESSO: 002/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 002/17 – ATA DE REGISTRO: 049/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de massa asfáltica fria, emulsão, BGS, pedra britada 1, pó de pedra e mão de obra para aplicação da massa asfáltica, conforme edital.

ACAF CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP

Item 01

Qtde	Descrição	Valor Unitário
800 M ³	Massa asfáltica composta por concreto betuminoso pré-misturado a frio – PMF, faixa "C" do DER, com adição de aditivo químico para aumento da estabilidade e a adesividade. (ENTREGA NA PREFEITURA)	R\$ 473,23
Valor Global do Item 01: R\$ 378.584,00		

Item 02

Qtde	Descrição	Valor Unitário
800 M³	Massa asfáltica composta por concreto betuminoso pré-misturado a frio – PMF, faixa "C" do DER, com adição de aditivo químico para aumento da estabilidade e a adesividade. (PREFEITURA RETIRA NA EMPRESA)	R\$ 427,50
Valor Global do Item 02: R\$ 342.000,00		

Item 03

Qtde	Descrição	Valor Unitário
25.000 Kg/L	Emulsão asfáltica RL-1C para pintura de ligação, acondicionados em tambores de 200 litros.	R\$ 5,00
Valor Global do Item 03: R\$ 125.000,00		

Item 07

Qtde	Descrição	Valor Unitário
800 M³	Mão-de-obra com equipamentos para aplicação do material (massa asfáltica), conforme especificado abaixo: Objeto: Serviços de recuperação de pavimentação asfáltica compreendida por limpeza e remoção do material julgado inadequado, abertura de caixa, transporte para bota fora do material da limpeza e caixa para local indicado pela fiscalização, execução da recomposição da base com bica corrida – BGS, imprimidura betuminosa ligante e capa asfáltica em pré misturado a frio – PMF, com acabamento compatível ao pavimento existente. O objetivo dos serviços é recompor o pavimento asfáltico em pontos determinados para evitar infiltrações de águas pluviais, evitando-se que o buraco no asfalto tome proporções que venham a danificar todo o trecho de rua, melhorando também o conforto do usuário que trafega no local. Equipamentos: Caminhão basculante com capacidade 6m³, compactador manual, placa vibratória e rolo compactador, reservatório para emulsão – espargidor, soprador, cones de sinalização, ferramentas necessárias (pá, picaretas, vassouras, enxadas, carrinho de mão, etc). Materiais: Os materiais necessários para a execução da recuperação do pavimento asfáltico, sendo a bica corrida – BGS, a emulsão para pintura ligante e a massa asfáltica, nas quantidades previstas que atendam as recomendações técnicas vigentes, serão fornecidas pela Prefeitura. Considerações Gerais: Os materiais deverão ser aplicados a	R\$ 313,125

	temperatura superior a 10°C e em condições de execução que não comprometam a sua melhor qualidade, entre as quais se destacam intempéries e chuvas torrenciais. Os locais onde estiverem sendo executados os serviços deverão ser devidamente sinalizados pela empreiteira, ficando a mesma responsável por eventuais acidentes de qualquer natureza que venham a ocorrer.	
Valor Global do Item 07: R\$ 250.500,00		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/02/2017

PROCESSO: 002/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 002/17 – ATA DE REGISTRO: 050/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de massa asfáltica fria, emulsão, BGS, pedra britada 1, pó de pedra e mão de obra para aplicação da massa asfáltica, conforme edital.

PEDREIRA DO PARDO LTDA

Item 04

Qtde	Descrição	Valor Unitário
200 M³	Brita graduada simples (BGS).	R\$ 75,00
Valor Global do Item 04: R\$ 15.000,00		

Item 05

Qtde	Descrição	Valor Unitário
100 M³	Pedra britada 1.	R\$ 75,00
Valor Global do Item 05: R\$ 7.500,00		

Item 06

Qtde	Descrição	Valor Unitário
100 M³	Pó de pedra.	R\$ 75,00
Valor Global do Item 06: R\$ 7.500,00		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/02/2017

PROCESSO: 148/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 049/17 – ATA DE REGISTRO: 140/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de fraldas descartáveis mandado judicial, conforme edital.

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	8.900 unid.	Fralda descartável geriátrica tamanho EXTRA GRANDE (EG)	R\$ 2,80	R\$ 24.920,00
02	3.456	Fralda descartável geriátrica tamanho MÉDIO (M)	R\$ 1,95	R\$ 6.739,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/04/2017

PROCESSO: 029/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 009/17 – ATA DE REGISTRO: 052/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de botijão de gás P-45 para EMEB's e CEI's, conforme edital.

EVELYN CRISTINA TORCINELI ROCHA EPP

LOTE 01 – cota principal

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	669	Unid	Botijão de gás P-45	R\$ 314,00	R\$210.066,00

LOTE 02 – cota reservada

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	223	Unid	Botijão de gás P-45	R\$ 314,00	R\$ 70.022,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/02/2017